www.tohoku.ac.jp

【本件に関する問い合わせ先】

東北大学総務企画部広報室広報係

電話：022 – 217 – 4977

令和４年３月１５日

報 道 機 関  各位

国立大学法人東北大学

次期部局長候補者の内定について

標記について、下記のとおり内定しましたのでお知らせします。

●次期部局長候補者（発令予定日：令和４年４月１日）

氏 名 新任役職名 任 期 新・再 現役職名

柳原 敏昭 文学研究科長
令和4年4月1日

~令和5年3月31日
再任 文学研究科長

野口 和人 教育学研究科長
令和4年4月1日

~令和6年3月31日
新任 教育学研究科・教授

戸澤 英典 法学研究科長
令和4年4月1日

~令和6年3月31日
新任 法学研究科・教授

小田中 直樹 経済学研究科長
令和4年4月1日

~令和6年3月31日
新任 経済学研究科・教授

髙橋 信博 歯学研究科長
令和4年4月1日

~令和5年3月31日
再任 歯学研究科長

北澤 春樹 農学研究科長
令和4年4月1日

~令和6年3月31日
新任 農学研究科・教授

川田 達也 環境科学研究科長
令和4年4月1日

~令和6年3月31日
新任 環境科学研究科・教授

西條 芳文 医工学研究科長
令和4年4月1日

~令和6年3月31日
新任 医工学研究科・教授

羽生 貴弘 電気通信研究所長
令和4年4月1日

~令和7年3月31日
新任 電気通信研究所・教授

折茂 慎一 材料科学高等研究所長
令和4年4月1日

~令和6年3月31日
再任 材料科学高等研究所長

山本 雅之
東北メディカル・メガバンク

機構長

令和4年4月1日

~令和5年3月31日
再任

東北メディカル・

メガバンク機構長